
26. 5. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Náměstka ministra financí Šulce evidovala
StB
Náměstka ministra financí Jaroslava
Šulce evidovala komunistická Státní bezpečností (StB). Šulc je
vedený v jejích seznamech jako takzvaný držitel krycí adresy,
tedy jako člověk, který půjčoval komunistické rozvědce svoji
poštovní schránku. Píšou to dnešní Hospodářské noviny (HN).
Náměstek má podle listu přesto čisté lustrační osvědčení.
Držitel krycí adresy totiž není výslovně zmíněn v lustračním
zákoně, který spolupracovníkům Stb zakazuje práci ve vysokých
funkcích.

   Na dotaz, zda rozvědka skutečně používala jeho adresu a chodila si k němu pro poštu, Šulc podle
deníku odpověděl, že si již nepamatuje. "Nemůžu to ani vyloučit, ani potvrdit, protože si na to při
nejlepší vůli prostě nevzpomínám," uvedl.

    Případem se podle HN již začal zabývat ministr financí Bohuslav Sobotka. "Ministr osloví ministra
vnitra, aby mu případ vysvětlil, a pak rozhodne, jak bude postupovat dále," řekl listu Sobotkův
mluvčí Marek Zeman.

    Jméno Jaroslava Šulce s datem narození 27. dubna 1948 figuruje v internetové verzi seznamu
spolupracovníků StB i v jejich tištěné podobě. Vnitro o Šulcovi tvrdí, že rozvědka jej pod krycím
jménem Stříl začala při posílání tajné pošty využívat po listopadu 1984. Svazek byl uložen do archivu
až v roce 1989.

    Šulc má u Sobotky na starosti například cenovou politiku či státní dozor nad sázkovými hrami. Za
ministerstvo financí udává tón při debatách o deregulaci nájemného, dodávají HN.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

